PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОХОПЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«01»  февраля  2016 год   № 21

               с.Троицкое

О внесении изменений в постановление администрации Троицкого сельского поселения Новохоперского муниципального района  от 25.12.2013 г. №122 «Об утверждении Административного регламента администрации Троицкого сельского поселения осуществления муниципального земельного контроля на территории Троицкого сельского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области»

        Рассмотрев  протест  Прокуратуры  Новохоперского  района  от  18.01.2016 г.  № 2 –1– 2016/56 администрация Троицкого сельского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1.   Внести в постановление администрации Троицкого сельского поселения Новохоперского муниципального района  от 25.12.2013 г. №122 «Об утверждении Административного регламента администрации Троицкого сельского поселения осуществления муниципального земельного контроля на территории Троицкого сельского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области»

следующие изменения:

1.1. -Пункт 2.2 «Срок осуществления муниципального земельного контроля» изложить в следующей редакции :

- «2.2.1. Срок проведения проверки (плановой, внеплановой, документарной, выездной) не может превышать двадцати рабочих дней.

В отношении одного субъекта малого предпринимательства общий срок проведения плановых выездных проверок не может превышать пятьдесят часов  для малого предприятия и пятнадцать часов для микропредприятия в год».

 - «2.2.2 В исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и (или) длительных исследований, специальных экспертиз и расследований, на основании мотивированных предложений работников отдела, проводящих выездную плановую проверку, срок проведения выездной плановой проверки может быть продлен главой Троицкого сельского поселения, но не более чем на двадцать рабочих дней, а в отношении малых предприятий, микропредприятий - не более чем на пятнадцать часов.

Срок проведения документарной, выездной проверки (как плановой, так и  внеплановой) в отношении юридического лица, которое осуществляет свою деятельность на территориях нескольких субъектов Российской Федерации, устанавливается отдельно по каждому филиалу, представительству юридического лица, при этом общий срок проведения проверки не может превышать шестьдесят рабочих дней.»
-«2.2.3. Муниципальный земельный контроль осуществляется постоянно, приостанавливается на основании судебного акта, обязывающего приостановить его исполнение.»
     1.2 пункт 3.2 п.п.3.2.7. административного регламента изложить в следующей редакции:
 «3.2.7. В порядке, установленном Правительством Российской Федерации, проекты ежегодных планов муниципальных проверок до их утверждения направляются администрацией Троицкого сельского поселения на согласование в территориальные органы федеральных органов государственного земельного надзора до 01 июня года, предшествующего году проведения соответствующих проверок.
В срок до 1 сентября года, предшествующего году проведения плановых проверок, администрация Троицкого сельского поселения направляет проект ежегодного плана проведения проверок в органы прокуратуры.»
         1.3. раздел 3.3 п.3.3.3 п.п.2  административного регламента изложить в следующей редакции:
«3.3.3 п.п.2  Основанием для проведения внеплановой проверки юридических лиц и индивидуальных предпринимателей является:

 2) поступление в администрацию Троицкого сельского поселения обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:

а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

в) нарушение прав потребителей (в случае обращения граждан, права которых нарушены);

3) приказ (распоряжение) главы Троицкого сельского поселения, изданный в соответствии с поручениями Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации и на основании требования прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям.

4) Обращения и заявления, не позволяющие установить лицо, обратившееся в администрацию Троицкого сельского поселения, а также обращения и заявления, не содержащие сведений о фактах, указанных в части 2 настоящей статьи, не могут служить основанием для проведения внеплановой проверки.»
       2. Данное постановление подлежит обнародованию

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Троицкого
сельского поселения                                                                                          В.В.Лабыкина